
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 .К22898—па

О признании утратившим силу
постановления администрации
города Южно-Сахалинска от
08.07.2021 )‘Ы911-па Ю создании
муниципальной информационной
системы планирования финансово-
хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных
предприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2006 К2 149-
Ф3 (<Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
постановлением Правительства РФ от 06.07.2015 М 676 ((0 требованиях к
порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из
эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего
хранения содержащейся в их базах данных информации>), статьями 8, 9, 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 08.07.2021 ){9 1911-па <Ю создании муниципальной
информационной системы планирования финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>.

2. МКУ (<Управление делами администрации города Южно-Схалинска» во
взаимодействии с участниками муниципальной информационной системы
планирования финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
унитарных предприятий городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> (далее —

МИС <ЮХдМУП»), созданной в соответствии с постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 08.07.2021 1Ч! 1911-па «О
создании муниципальной информационной системы планирования финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий



2

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>:
2.1. В связи с нецелесообразностью дальнейшего использования МИС

«ФХдiУIУП», низкой эффективности в ее составе программного обеспечения и
часто возникающих в ходе ее использования ошибок, в течение двух месяцев с
момента вступления в силу настоящего постановления вывести К/ГИС
«ФХдМУГЬ> из пользования.

2.2. Обеспечить архивирование программного обеспечения и информации

в базах данных ТВ4С <ФХДМУП» и их хранение сроком на 3 года с момента
вступления в силу настоящего постановления.

2.3. Внести изменения в единой системе учета информационных систем и
компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры,
приобретаемьа за счет средств бюджета городского округа «Город Южно
Сахалинск», связанные с выводом МВС «ФХДМУП» из пользования.

3. Постановление администрации города вступает в силу с 01.07.2023.

4. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства (Золотов Е.А.)

Мэр города С.А.Надсадин


